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تکنولوژی بیست سال بعد
نظر متخصصان در مورد آینده فناوری

بعد از تحولات شکل گرفته در عرصه تکنولوژی و همزمان 
با ورود گوشی های هوشمند موبایل و در پی آن تبلت ها به 
بازار فناوری بسیاری به این فکر فرو رفتند که آینده از آن این 
موجودات جدید است و رایانه های شخصی به مرور زمان از 
عرصه خارج خواهند شد و تا مدتی بعد از تسلط این ابزارها 
در بازار دیگر از آن ها خبری نخواهد بود. شــاید مهمترین 
این اظهار نظرها را باید در ایده استیو جابز در مورد عصر پسا 
رایانه جستجو کرد. وی به صراحت از پایان عمر رایانه های 
شخصی با حضور تبلت ها و گوشی های هوشمند سخن 
گفت تا اولین کسی باشد که به عنوان یکی از بزرگان عرصه 

تکنولوژی مرگ رایانه های شخصی را پیش بینی کند.
اما اکنون بعد از گذشــت چند سالی از حضور گوشی های 
هوشــمند و تبلت ها در بازار و اقبال مشتریان به آن ها و از 
ســوی دیگر حتی با توجه به تنوع این ابزارها در بازار هنوز 
عمر رایانه های شخصی به سر نیامده است و این ابزارهای 
قدیمی در حاشیه ابزارهای مدرن به راه خود ادامه میدهند. 
واقعیت آن است که دنیای فناوری به هیچ وجه قابل پیش 

بینی نیست. محاسبات و تکتنولوژی حتی به سمتی پیش 
میروند که شــاید در چند دهه آینده خبری از گوشی های 
هوشــمند و تبلت هم نباشــد و شــاید تکنولوژی در درون 
انسان ها و در مغز آنها جای بگیرد. این موضوعی است که 
متخصصان از علوم مختلف به آن اذعان میکنند و پیش 
بینی خود را با توجه به تجربیات خود از علم در مورد فناوری 

آینده بیان میکنند.

»رنا الکالیبوی« مدیر ارشد استراتژی و علم در 
Affectiva

ابزارهــای تکنولوژی مــا در آینده از یک چیــپ مربوط به 
احساسات و هیجانات برخوردار خواهند بود، دقیقا همانند 
یک چیپ GPS برای موقعیــت جغرافیایی. این چیپ از 
حسگرهای اپتیکال یا شاید دیگر حسگرها برای تشخیص 
احساسات کاربر اســتفاده میکنند. مواردی نظیر حالات 
چهره، لحن صدا و حتی وضعیــت روانی کاربر. این چیپ 
مطابق با حس و حال کاربر از خود واکنش نشــان خواهد 

داد و در همه ابزار و آلات روزمره استفاده خواهد شد. برای 
مثال آینه از چهره من متوجه خواهد شــد که استرس دارم 
و این موضوع را با ربات اجتماعی من، خودرو و گوشــی یا 
ساعت هوشمند مجهز به ابزار سلامت من در میان خواهد 
گذاشت و به این ترتیب و با توجه به این موضوع همه وسیله 
های شــخصی من رفتار خود را با من تنظیم میکنند. این 
موضوع در دنیای اینترنت اشــیا اجرایی خواهد شد و این 
چیپ مربوط به احساســات همیشــه و با اجازه شخصی 
من فعال خواهد میشــود و به این ترتیب تکنولوژی بسیار 

هوشمندانه و تعاملی خواهد بود.

»وینفرد هنسینگر« استاد تکنولوژی کوانتوم 
در دانشگاه ساسکس

با توجه به سرعت شیوع و گسترش اینترنت وایرلس، مکان 
اصلی پردازش داده ها در ابزار های شخصی شما نخواهد 
بود. بلکه جای پردازش داده ها در فاصله ای شــاید بسیار 
دور و بر روی کی ابر رایانه متصل به سیستم Cloud است. 

این ابــر رایانه ها احتمــالا مربوط به پــردازش کوانتومی 
هستند که طی ده تا بیست سال آینده طراحی شده و مورد 
استفاده خواهد بود. این ابر رایانه ها قادر هستند تا در چند 
میلیونوم ثانیه پردازش ها را انجام دهند و برای میلیون ها 
سال بعد به عنوان سریع ترین رایانه های متعارف شناخته 
خواهند شد. این رایانه ها در همه موارد از جمله شکستن 
کد ها و جستجوی داده ها و ایجاد پدیده های جدید نقش 

خواهند داشت.

 Frog دنیس گرشبین« مدیر ارشد اجرایی«
Design

رایانه های شخصی بر اساس دو محور تعریف میشوند: 
اول ارتباط اجتماعی منحصر به فــرد به اینترنت و دوم با 
استفاده از ابزارهایی که مورد اســتفاده قرار میگیرند. در 
واقع طی ده ســال آینــده رایانه ها به هیــچ وجه انفرادی 
و شــخصی نخواهند بــود. ایــن رایانه ها بیــش از همه 
نقش نقاط اتصال و ارتباط را خواهند داشــت. ابزارهای 
تکنولوژی مانند گوشــی های هوشــمند و ساعت های 
هوشمند دیگر تنها ابزارهای شخصی شما نیستند بلکه 
هویت دیجیتالی شــما را تعیین خواهنــد کرد. این هویت 
دیجیتالی کلید ورود به بسیاری از تعاملات و کنش های 

فناورانه آینده خواهد بود.

»چارلز لیبر« استاد شیمی داشنگاه هاروارد
در آینده فناوری به شدت شخصی و خصوصی خواهد شد. 
در حال حاضر واسطه ارتباط ما با ابزارها بر اساس سیستم 
عصبی است: ورودی ها بر اساس لمس و صدا و خروجی 
از طریق چشم ها و گوش ها. در آینده نزدیک، این ارتباط 
به کلی از طریق مغز و ذهن فراهم خواهد آمد که مسیر آن 
از طریق تعامل سه بعدی نانوالکترونیک با شبکه عصبی 
ما فراهم خواهد شــد. ما در حال حاضر توانسته ایم نقشه 
ابتدایی پوست ســایبری را طراحی کنیم و آزمایشهایی نیز 
برای تزریق الکترونیکی به مغز صورت گرفته است. به این 
ترتیب آینده تکنولوژی و محاســبات به این شکل خواهد 

بود که آنچه را که به آن فکر میکنیم، اتفاق خواهد افتاد.

»اندی آداماتزکی« مدیر پروژه محاسبات غیر 
متعارف دانشگاه وست انگلند

آینده محاســبات شــخصی در واقع درون فردی و درون 
ســلولی خواهد بود. هر یک از نرون هــای عصبی فرد از 
طریق یک شــبکه ملکولی خود-رشــد دهنــده و خود-
محافظت کننده بررســی و پردازش خواهد شــد. رایانه ها 
تبدیل به شبکه ای از رشــته های پلیمری خواهند شد که 
در درون افراد و با آنها رشــد خواهند کــرد. دانه های این 
شبکه ملکولی در اولین ماه های تشکیل جنین در بدن وی 
تزریق خواهد شد و به مرور تشکیل یک شبکه غول پیکر در 
مغز را میدهند و تمامی موجودات هستی را در یک شبکه 

محاسباتی یکپارچه و واحد جفت میکنند.

تلاشهای جدید سایبری پنتاگون
پنتاگون به طور جدی در تلاش است 
تا مشــکل آســیب پذیری شبکه ها 
و رایانه هــای خــود را برطــرف کند. 
وزارت دفاع آمریکا به منظور مقابله با 
حملات سایبری هکرها و جلوگیری از 
سرقت اطلاعات و فایل های حساس 
در تلاش برای ابداع یک روش جدید 

فوق امنیتی است. با افزایش گزارش مواردی از سرقت 
اطلاعات حســاس کارکنان نهادهای دولتی در آمریکا 
و حتی نفوذ هکرها به شــبکه های نگهداری داده های 
نظامی و فوق سری ایالت متحده، پنتاگون تلاش کرده تا 
به طور جدی مشکل آسیب پذیری شبکه ها و رایانه های 
خــود را برطرف نماید. این وزارتخانــه در حال ایجاد یک 
سیستم الکترونیک جدید اســت که قادر به شناسایی و 
اولویت بندی آســیب پذیری ها و حفره های امنیتی بوده 
و بر اســاس تهدید ناشــی از آنها هر یــک را طبقه بندی 
می کند. ورود داده ها برای اولویت بندی آسیب پذیری ها 

به طور دســتی صورت می گیرد، اما 
طبقه بندی نهایی داده ها با استفاده از 
یک سیستم خودکار صورت می گیرد 
که می توان با استفاده از آن به سرعت 
هرگونه تلاش بــرای نفوذ به رایانه ها 
را شناسایی کرد و گروه های واکنش 
ســایبری را نیز از حمــلات هکری 
مطلع نمود تا بتوان قبل از هرگونه آسیب جدی با عاملان 
این اقدامات برخورد کرد. بررســی ها نشان می دهد که 
تمامی شبکه های رایانه ای حســاس دولتی در آمریکا 
در برابــر حملات هکری آســیب پذیر هســتند و حتی 
برخی اطلاعات سیستم های موشکی آمریکا به دست 
هکرهای چینی افتاده است. قرار است چارچوب این کار 
ظرف چند ماه آینده نهایی شــود. ارتش آمریکا تا به حال 
۶۲۰۰ نفر از پرســنل خود را در قالــب ۱۳۳ تیم واکنش 
سازماندهی کرده و قرار است سیستم امنیتی ضدهکری 

آن تا سال ۲۰۱۶ عملیاتی و فعال شود.

تصاویر از هوشمند جدید بلک بری به نام »ونیز«
در ماه هــای اخیر شــاهد فاش 
شدن تصاویر بسیاری از »ونیز«، 
تلفن هوشــمند اندرویــدی بلک 
بری بــوده ایــم. ایــن موبایل از 
جایی جائز اهمیت بسیاری است 
که مــی تواند عاملی باشــد برای 
نجــات بلــک بــری و همچنین 

برون رفت این شــرکت از مشــکلات بسیاری که 
بــا آنها دســت بــه گریبان اســت. زبــان طراحی 
مورد اســتفاده در ونیز، شباهت بســیاری به سایر 
دســتگاه هایی که بلک بری توسعه داده دارد. می 
توانیــد در کنار کلید های کــم و زیاد کردن صدا، 
شــاهد اســتفاده از یک کلیــد اختصاصــی برای 

باشید.  نیز  دوربین 
اســپیکرهای آن هم در جلوی موبایل قرار گرفته 
اند و شــخصی که در ویدیو صحبت می کند، تایید 
می نماید که این محصول دارای یک درگاه کارت 

حافظــه بــرای افزایــش فضای 
ذخیره ســازی موبایل نیز هست.

تجربــه کاربری ونیــز اما در نگاه 
اول، شباهت بسیاری به اندروید 
خالــص دارد ولی پــس از اندکی 
کار کردن بــا آن، متوجه خواهید 
شــد که این شــرکت بخش های 
کاربردی مناسبی را به آن افزوده. برای مثال، می 
توانید روی نمایشگر ضربه زده تا آن را آماده به کار 
نمایید. بلک بری هاب و Device search هم از 
دیگر بخش های اضافه شــده به اندروید هستند. 

هنوز مشــخص نیســت که چــه زمانی ایــن تلفن 
هوشــمند معرفــی و ســپس بــه بــازار راه خواهد 
یافت اما پیشــتر منابــع مختلفی خبــر داده بودند 
که شــرکت کانادایی تصمیم دارد تــا ونیز را در ماه 
نوامبر ســال جاری میــلادی – حوالــی آذر ماه به 

بازار عرضه نماید.

 رتبه 147 ایران
 در سرعت اینترنت

محسن یوسف پور درباره قیمت اینترنت ایران اظهار 
کــرد: بحث قیمــت اینترنــت را می تــوان از زوایای 
مختلفی مورد بررســی قرار داد، چراکه در این حوزه 
موضوعات مختلفی مانند کیفیت تاثیر گذار اســت. 
این کارشناس ارتباطات همچنین عنوان کرد: به طور 
متوسط در زمینه  سرعت اینترنت پهن باند ثابت در دنیا 
متوسط ســرعتی که در اختیار مشترک قرار می گیرد 
در زمینه دانلود حدود ۲۳ مگابیت بر ثانیه و در زمینه 

آپلود ۱۰.۷ مگابیت بر ثانیه است.
این آمار طی چهار ماه گذشــته ارائه شــده و تقریبا از 
جدید ترین آمارها به شمار می رود و برای این سرعت 
متوسط قیمتی که برای کاربر در نظر گرفته می شود، 
حدود ۵.۲۴ دلار است. وی در خصوص اینترنت پهن 
باند موبایل نیز اظهار کرد: در این بخش هم سرعت 
متوســط دانلود حدود ۱۲.۲ مگابیت و سرعت آپلود 

حدود پنج مگابیت بر ثانیه است.
این کارشناس ارتباطات در ادامه به بررسی وضعیت 
پهن بانــد در ایــران پرداخــت و اظهار کــرد: اکنون 
متوســط ســرعت اینترنت پهن باند خانگی در ایران 
حدود ۵.۶ مگابیت بر ثانیه او سرعت آپلود حدود ۳.۵ 
مگابیت بر ثانیه اســت که در نهایت پس از بررسی ها 
مشخص می شود این ارقام نسبت به میانگین های 
جهانی بسیار پایین بوده و برهمین اساس ایران در این 
خصوص رتبه ۱۴۷ دنیا را به خود اختصاص می دهد.
یوســف پور دربــاره اینترنــت پهــن باند همــراه هم 
متذکر شــد: البته باید به این مســاله توجه داشــت 
کــه با توجه بــه آنکه ایران بــه تازگی بــه عرصه ارائه 
پهن باند موبایل ورود کرده هنــوز آمارهای دقیق در 
این عرصه ارائه نشــده، اما به هرحال این که گاه هم 
گفته می شود قیمت اینترنت در ایران حدود ۱۶ هزار 
برابر کشــور های مختلف اســت امری اغراق شده و 
مبالغه آمیز است هرچند که در نهایت به طور معمول 
وضعیت ما نســبت به دنیا در دسترســی به اینترنت 

پهن باند چندان شرایط مناسبی ندارد.
این کارشناس ارتباطات در ادامه صحبت های خود 
با اشاره به تعرفه های اینترنت پهن باند موبایل متذکر 
شــد: از آنجا که در این حوزه دولت و سازمان تنظیم 
مقررات ارتباطات اجازه افزایش تعرفه ها را نمی دهد 
می توان گفت تعرفه دسترســی کاربران اینترنت باند 
پهن موبایل ایران در قیاس با برخی کشورها وضعیت 
بهتری دارد، البته باید این مســاله را در نظر داشــت 
که قطعا این موضوع در کیفیت نیز تاثیر گذار است و 

باعث کاهش کیفیت می شود.
وی همچنیــن اظهــار کــرد: زمانــی کــه اپراتورها 
نمی توانند هزینه های مناســبی جهت ارائه  خدمات 
باکیفیت دریافــت کنند قطعا این موضوع در کیفیت 
آنها تاثیر گذاشــته و موجب کاهش کیفیت می شود. 
برهمین اســاس در بســیاری از مواقع اپراتورهای ما 

روی سرویس دیتا ضرر می دهند.
یوسف پور همچنین اظهار کرد: نکته  دیگر آنکه بحث 
فروش پهن باند در دنیا به سمت رایگان شدن می رود 
و در اکثر کشور ها در حال کاهش است، اما در ایران 

این اتفاق تاکنون رخ نداده است.
در حالی که همانطور که اشــاره شد در خارج از ایران 
و کشورهای توســعه یافته درآمد اپراتورها به سمتی 
مــی رود که براســاس ارائــه  خدمات حاصل شــده 
باشــد و نه فروش پهنای باند اما متاســفانه در ایران 
پهنای باندی که در اختیار توزیع کنندگان قرار می گیرد 
قیمتی گــزاف و غیرمنطقی ایجــاد می کند و باعث 
می شود برای رساندن تعرفه های این بخش به منطقه 

نیاز به تلاش های متعدد باشد.

رصدخانه

فروشگاه مایکروسافت در ایران؟!
به تازگی در بازار موبایل ایران 
فروشگاهی به نام فروشگاه 
رسمی مایکروسافت افتتاح 
شده است. مایکروسافت، 
کــه شــرکت کامپیوتــری 
و چندملیتــی  آمریکایــی 
اســت و دفتر مرکــزی آن 

در شــهر ردموند، ایالت واشــینگتن، ایالات 
متحده آمریــکا قــرار دارد، به تازگــی در بازار 
موبایــل ایران شــعبه فــروش دایر کــرد. این 
فروشــگاه ۵ دهنه توســط نماینده انحصاری 
گوشــی های مایکروســافت در ایران در بازار 
موبایــل ایران واقــع در خیابــان حافظ تهران 
بازگشایی شده است و در بنرهای تبلیغاتی این 

شرکت هم اعلام شده، این 
فروشگاه برای اولین بار در 
ایران تاسیس می شود. این 
در حالی اســت که معمولا 
وقتی یک شــرکت خارجی 
در کشوری دفتر راه اندازی 
می کند دست کم مقامات 
آن کمپانی در مراسم افتتاحیه حضور دارند ولی 
ظاهرا خبری از خارجی ها نبوده اســت و هیچ 
یک از مقامات رسمی مایکروسافت نیز چنین 
چیزی را تایید نکرده  اند! بر اساس این گزارش 
با وجود داشتن شعبه فروش مایکروسافت در 
بازار ایران این شرکت داشتن شعبه رسمی در 

ایران را تائید نکرد!

نخستین تلفن همراه هوشمند مجهز به نمایشگر تاشو
نســل جدیــد تلفن هــای 
همــراه هوشــمند چیزی 
شــبیه لپ تاپ خواهد بود، 
البتــه از ایــن حیــث که از 
وسط به دو نیم تا می شود. 
شرکت سامسونگ در نظر 
دارد تا به زودی محصولی 

تازه در دنیای تلفن های همراه هوشمند روانه 
بازار کند که صفحه نمایشــگر پلاستیکی آن 
به راحتی تا می شــود. درحالی که پیشتر خبر 
طراحــی و تولیــد مجموعــه ای از تجهیزات 
الکترونیکی تاشــو توسط شرکت سامسونگ 
منتشر شده بود حالا گفته می شود که تا ژانویه 
سال ۲۰۱۶ نخســتین تلفن همراه هوشمند 

جهان را که نمایشــگر آن 
از وســط به دو نیم می شود 
روانــه بــازار خواهــد کرد. 
نمونــه پیش ســاخته این 
تلفــن همراه هوشــمند در 
چین مــورد آزمایــش قرار 
گرفته است. این محصول 
جدید در دو نســخه کــه دارای پردازنده های 
اسنپ دراگون ۶۲۰ و ۸۲۰ هستند روانه بازار 
 RAM می شــود. به احتمال فراوان حافظه
این تلفن همراه هوشمند ۳ گیگابایتی خواهد 
بــود. درگاه میکــرو SD و غیرقابــل تعویض 
نبودن باتری از دیگر ویژگی های این محصول 

جدید به شمار می آید.

شکایت از توییتر به اتهام جاسوسی
یــی  گزارش ها پــی  در 
مبنــی بــر اینکــه توئیتر 
از پیام هــای خصوصــی 
جاسوســی  برانــش  کار
رســانه  ایــن  می کنــد، 
بــا شــکایت  اجتماعــی 
گروهی مواجه شده است. 

در این شکایت نامه که در دادگاه فدرال سان 
فرانسیســکو ثبت شده اســت، آمده است: 
توئیتــر بــه صــورت محرمانــه از پیام های 
مســتقیم و خصوصــی کاربران جاسوســی 
می کند. به محض اینکــه کاربری یک پیام 
خصوصی بفرســتد، توئیتــر آن را رهگیری 
کرده، می خواند و در برخــی مواقع حتی آن 

را تغییــر می دهــد. در این 
شــکایت همچنین به این 
مساله اشاره شده است که 
توئیتر آدرس های یو.آر.ال 
را کوتاه می کند. به عنوان 
مثال اگر فردی یک لینک 
را از طریق پیام خصوصی 
ارسال کند، توئیتر این آدرس وب را به لینک 
t.co تغییــر می دهد و در همین حال آدرس 
اصلــی را هم بــه دو کاربر نشــان می دهد. 
این اقدام از ســوی گروه شــاکیان اشتباه و 
ناقــض قانــون حریم خصوصــی ارتباطات 
الکترونیــک و نیز قوانیــن حریم خصوصی 

کالیفرنیا محسوب می شود.

آی تی


